MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
proec@ufabc.edu.br

1

1ª CHAMADA DA LISTA DE SELECIONADO DO EDITAL PROEC Nº 013/2016

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS PARA O EVENTO

INSTITUCIONAL UFABC PARA TODOS-2016

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO

ABC (UFABC), nomeado pela Portaria nº 220, de 21 de março de 2014, publicado no

Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 13, de 25 de março de 2014, no uso

de suas atribuições legais, torna público o resultado do processo seletivo para

bolsistas e voluntários para atuar no evento institucional “UFABC PARA TODOS”.

Os(as) candidatos(as) selecionados(as) como bolsistas estão convocados(as) a

comparecer à ProEc câmpus Santo André (sala 001, piso térreo, bloco A) para

assinatura do Termo de Outorga  no dia 05 de agosto de 2016, impreterivelmente,

das 7h30 às 12h e das 14h às 16h. Para a confecção do termo é necessário

apresentar os seguintes documentos:

I- cópia e original da cédula de identidade;

II- cópia e original do CPF;

III- cópia e original do cartão do Banco do Brasil contendo; número da agência e conta

corrente.

ALUNOS SELECIONADOS NA CONDIÇÃO DE BOLSISTAS

Bruno Pelegrine Ribeiro

Melyssa Freitas Melo

Ricardo Rodrigues Gitti

Gabriel Clint Gonçalves

Ana Luísa Coutinho Fialho

Thiago Andreieve Gazani Pessoa

Os(as) candidatos(as) selecionados(as) como voluntários estão convocados(as) a

comparecer à ProEc câmpus Santo André (sala 001, piso térreo, bloco A) para

assinatura do Termo de Compromisso no dia 05 de agosto de 2016,

impreterivelmente, das 7h30 às 12h e das 14h às 16h e deverá apresentar

documento de identidade no ato da assinatura do Termo.

mailto:proec@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
proec@ufabc.edu.br

2

ALUNOS SELECIONADOS NA CONDIÇÃO DE VOLUNTÁRIOS

Alan Francisco Chieregatto

Allan de Moraes Navarro

Amanda Cantamessa Carmello

Amanda Porto do Nascimento

Amanda Schwartzmann

Ana Beatriz Florindo Barcia

Ana Carolina Antunes

Ana da Silva de Paula

Ana Karolina Almeida dos Santos

Anderson Rodrigues Pereira

André Juan Ferreira Martins de Moraes

André Luiz Martins Cotting

Andreza Karoline Gonçalves Santos

Antônio Geraldo da Silva Junior

Barbara Rodrigues Oliveira

Beatriz Elisabeth Sena

Beatriz Mayumi Andrade Matsui

Beatriz Pidone Costa

Brunna Nayara Guimarães Barros

Bruno Silveira de Toledo

Calandro Carlos Alves Lopes

Caleb Ribeiro Leite

Carissa Lorraine Bento

Carolyne Santos Slompo

Cesar Rodrigues Pinto

Damaris de Souza Andrade

Débora da Silva Novais

Derek Silva Vieira

Emerson Timotio Bezerra Freitas

Erick Alves de Oliveira

Erik de Almeida Silva

Felipe Pessoa da Rocha

Fellipe Martins Brancaccio da Silva

Fernando de Moraes

Flavia Brito da Silva

Flavia Ribeiro Santos da Silva

Flávio Felipe de Freitas Xavier Carlos

Francisco Sergio Vasconcelos Coelho

Gabriela Mariana Alves

Gabriella Amancio Trevisan

Geovany Carlos Mendes

Giovanna Nolli dos Sanros

Giuliano Borgheri

Glaucia Pereira Alves

mailto:proec@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
proec@ufabc.edu.br

3

Gustavo Conde Pinto

Hugo Lopes Ernandes

Igor Tomaz de Souza

Isabela Chiquetto Fernandes Costa

Isabela de Oliveira Cordeiro

Isabela Ribeiro de Azevedo

Jefferson Feitosa Ribeiro

Jéssica Sayuri Takeno

João Marcos Souza de Campos

João Pedro Tonello de Souza

Jonas Moreira Silva

Joyce Alves Voltolini

Julia Serra Martins

Juliana Fernades Bertoli

Juliana Louise Oliveira de Mello Silva

Juliano Martins Brito

Jullyane Maria Silva

Kaio Barbosa Laurentino

Kevin Campos Correia

Lais Rik Parada

Leandro Sandei Foltran

Leonardo Trindade Fabretti

Leonardo Vinícius de Oliveira

Letícia Menezes

Lígia Meire Cipriano Santos

Lincoln Viana de Souza

Lívia Denardi

Lucas do Vale Moura

Lucas Lourenço Carnelocci

Lucas Roberto Lima

Lucas Szmgel Moda

Lucas Thiago Zane

Luiz Fellipe dos Santos de Freitas

Luiz Fernando Rodrigues Pereira

Luiza Buscariolli

Luiza Daniel Pereira

Marcos Felipe Marques de Queiroz

Marcus Vinicius da Silva Abrão

Mariana Marques de Vasconcelos

Marília Ribeiro de Souza

Matheus Henrique Stefane

Matheus Juliano Carrasco

Michael Ferreira de Oliveira

Michele Fernandes Takeno

Michelle Caroline Rosa

Milla Pechta

mailto:proec@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
proec@ufabc.edu.br

4

Monique Rodrigues da Costa

Mylena Cristina Bueno Leão

Natasha Bauer

Nicolle Eiko Silva Kumagai

Otávio César Marchetti

Paulo Henrique Campos Gal

Pedro Henrique Rocha Saraiva

Pedro Ycaro Bezerra Leite Oliveira

Rafael Caran Fernandes

Ramon Neres Teixeira Jardim

Raquel Vieira Busto

Renato Carlos Felix

Renato Rodrigues dos Santos

Rene de Sousa Alves

Ricardo Gonçalves Salmazo

Robert Vagner Soares da Paixão Junior

Robson Costa Santiago

Rodrigo dos Santos Pereira

Rute Alves Pinheiro de Oliveira

Samir Lucena Silva

Sarah Bonfim Matos Nunes

Sinara Vicente Rodrigues

Tamires da Silva Santos

Tayana Andrews Massari

Thalita Cordeiro Pereira

Thayna Carvalho Silva

Vanessa dos Santos Corrêa

Verônica Alves Ceobaniuk Zaluchi

Victoria Raissa Arantes

Vitória Aparecida Procópio

Wellington Araujo Nogueira

Wesley Pompeu de Carvalho

Daniel Pansarelli

Pró-reitor de Extensão e Cultura

mailto:proec@ufabc.edu.br